
Contacto

Teléfono 954938183
Fax 954938109
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2 0206 20 0018 00
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2020 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vestuario de montaña

Valor estimado del contrato 223.140,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.140,49 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18220000 - Ropa para la intemperie.
18830000 - Calzado de protección.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Precio de la oferta más baja 55.738 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.738 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bota técnica de montaña

Presupuesto base de licitación
Importe 69.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CALZADOS BOREAL SL
Identificador empresa B03091527
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.738 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.442,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020620001801
Fecha de Formalización 17/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Uniforme intemperie de montaña

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 86.674 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.674 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO GRASSI SPA
Identificador empresa IT00182620120
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.674 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.875,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020620001802
Fecha de Formalización 14/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Uniforme técnico de montaña

Presupuesto base de licitación
Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado



Dirección Postal

Avda del General Perón,38planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 65.972,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.972,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

IMPORT ARRASATE, S.A.
NIF A20212775
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.972,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.826,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020620001803
Fecha de Formalización 08/09/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2020 a las 23:59



Lugar

CGFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2020 a las 10:00 horas
Acto de apertura sobre nº1

Lugar

Sala de Reuniones CG de la FUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Acto de apertura y valoración de oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2020 a las 10:00 horas
Acto de apertura sobre oferta económica( nº3)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mWdAinDLtESugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 124-303254
Fecha de publicación 30/06/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/07/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/02/pdfs/BOE-B-2020-19822.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8mWdAinDLtESugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/07/02/pdfs/BOE-B-2020-19822.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005661411 |  2020-222423 | Mon, 21 Sep 2020 10:58:52:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110179319821253654081694516439600017771 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


